[image: image1.png]RNIT 7
Tror )
i )L
S % AN
2 GELEMBRO)
1967,

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone:(48)32560131 – Fax:32560188 Email:prefeitura@anitapolis.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N( 002/2008

O Município de Anitápolis torna público que se acham abertas às inscrições ao Processo Seletivo na área do PSF, e da Educação para preenchimento de vagas de Cargos constantes do Quadro de Pessoal da Administração Direta para Admissão em Caráter Temporário - conforme quadro demonstrativo:

	Cargo
	Nº. vagas
	Carga Horária
	Habilitação/Requisitos Necessários
	Remuneração

R$
	Programa /

Lotação (secretaria)

	Médico de Saúde da Família
	01
	40 h
	Conclusão de curso superior em Medicina com registro no respectivo conselho regional;

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares.
	R$ 4.955,21
	ESF

Secretaria Mun. de Saúde, Saneamento e Assist. Social

	Enfermeiro de Saúde da Família
	01
	40 h
	Conclusão de curso superior em Enfermagem com registro no respectivo conselho regional;

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares.
	R$ 1.686,88
	ESF

Secretaria Mun. de Saúde, Saneamento e Assist. Social

	Professor nível I, II e III

(Para Ensino Fundamental – Séries Iniciais)
	Conforme necessidade da Secr. Municipal Educação
	20
	Nível Médio – Magistério

Nível Superior – Pedagogia

Nível Superior – c/ pós-graduação na área de educação

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares;
	R$ 377,57

R$ 503,40

R$ 534,87
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esportes

	Professor nível I, II e III

(Para Educação Infantil)
	Conforme necessidade da Secr. Municipal Educação
	20
	Nível Médio – Magistério

Nível Superior – Pedagogia

Nível Superior – c/ pós-graduação na área de educação

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares;
	R$ 377,57

R$ 503,40

R$ 534,87

	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esportes

	Professor de Artes
	01
	20
	Habilitação:

a) Nível Superior Incompleto: Conclusão do Ensino Médio, cursando curso superior de graduação e licenciatura plena na disciplina específica (Educação Artística), ou

b) Nível Superior Completo: Conclusão de Curso Superior de Graduação e Licenciatura Plena na disciplina específica (Educação Artística).

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares.
	R$ 377,57

 Nível Superior Incompleto

R$ 503,40

Nível Superior Completo

	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esportes

	Professor de Educação Física
	01
	20
	Habilitação:

a) Nível Superior Incompleto: Conclusão do Ensino Médio, cursando curso superior de graduação e licenciatura plena na disciplina específica (Educação Física), ou

b) Nível Superior Completo: Conclusão de Curso Superior de Graduação e Licenciatura Plena na disciplina específica (Educação Física).

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares.
	R$ 377,57

Nível Superior Incompleto

R$ 503,40

Nível Superior Completo

	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esportes

	Professor de Língua Estrangeira (alemã)
	01
	20
	Habilitação:

a) Nível Superior Incompleto: Conclusão do Ensino Médio, cursando curso superior de graduação e licenciatura plena na disciplina específica (Língua Estrangeira), ou

b) Nível Superior Completo: Conclusão de Curso Superior de Graduação e Licenciatura Plena na disciplina específica (Língua Estrangeira).

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares.
	R$ 377,57

Nível Superior Incompleto

R$ 503,40

Nível Superior Completo

	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esportes

	Professor de Música
	01
	40
	Habilitação:

a) Nível Superior Incompleto: Conclusão do Ensino Médio, cursando curso superior de graduação e licenciatura plena na disciplina específica (música).

b) Nível Superior Completo: Conclusão de Curso Superior de Graduação e Licenciatura Plena na disciplina específica (Música).

Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares.
	R$ 730,98

Nível Superior Incompleto

R$ 1.006,80

Nível Superior Completo
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esportes

Inscrições: Serão realizadas no período de 15.12.08 a 15.01.09, das 14h00min as 17h00min horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, no centro da cidade de Anitápolis, ou pelos Correios, nos termos do Edital.

Provas: Serão realizadas às 14h00min horas do dia 23.01.2009, nas dependências da Escola de Educação Básica Altino Flores, sito à Rua Lebon Régis, n( 23, no centro da cidade de Anitápolis.

O Edital completo está afixado no mural das publicações da Prefeitura Municipal.

Anitápolis, em 11 de dezembro de 2008.

Saulo Weiss

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]